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Zamiast "Alei Jana Pawła II" - "Animex"; zamiast "Ul. Wojska Polskiego" - "Plac Iławskich
Kolejarzy"; zamiast "Ul. Królowej Jadwigi" - "Galeria". Młodzieżowa Rada Miasta Iławy
chciałaby, aby zmienić nazwy iławskich przystanków ZKM tak, aby łatwiej i szybciej móc je
rozpoznać. Prezes ZKM uważa, że to dobry pomysł, ale... niekoniecznie "na teraz", gdy
miejska spółka jednocześnie boryka się z negatywnymi skutkami pandemii, w perspektywie
na przyszłość mając realizację ambitnych celów, w które, być może, będzie można wpisać i
ten pomysł.

Dzisiaj w nazewnictwie iławskich przystanków miejskich autobusów wykorzystywane są po prostu
nazwy ulic. Bartosz Bielak, przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Iławy, zwraca uwagę, że nie
zawsze te nazwy są jednoznaczne.

- Sądzimy, że dzisiejsze nazwy czasami są niejasne,



jak np. Ostródzka I, Ostródzka II lub Ostródzka III -
mówi w imieniu swoim oraz koleżanek i kolegów z MRM
Bartosz Bielak. - Dlatego zgłosiliśmy swój kolejny
pomysł dotyczący usprawnienia działań iławskiego
Zakładu Komunikacji Miejskiej. Panu prezesowi ZKM
przekazaliśmy propozycje konkretnych nazw (do
zapoznania się poniżej - przyp. red).

Młodzi radni uważają, że zmiana nazw przystanków autobusowych ułatwi transport, nie tylko
mieszkańcom, ale też turystom.

Co na to szef Zakładu Komunikacji Miejskiej?

- Już udzieliłem w tej sprawie odpowiedzi
młodzieżowej radzie; uważam, że jest to istotna i
ważna sprawa. Sami w spółce już dyskutowaliśmy na
temat potrzeby wprowadzenia zmian w nazwach
lokalnych przystanków na bardziej jednoznaczne -
skomentował Roman Smoliński.

Jednocześnie prezes ZKM zwraca uwagę, że, z uwagi na pandemię, wstrzymano wprowadzenie w
Iławie zapowiadanych wcześniej zmian w funkcjonowaniu spółki. Chodzi o nowe linie i przystanki, a
także o nowy przebieg linii istniejących. W tym kontekście logiczne wydaje się wstrzymanie realizacji
i tego postulatu.

- Obecnie, ze względu na zmniejszone
zapotrzebowanie na nasze usługi, nie realizujemy
pełnej oferty przewozowej - mówi prezes ZKM. - Nad
dużymi zmianami w ZKM pracowaliśmy już w 2019
roku i na przełomie roku 2019 i 2020. Niestety, nikt
nie przewidział pandemii... - dodaje.

Obecnie trwają starania związane z pozyskaniem środków z RPO na rozwijanie oferty ZKM. Chodzi
m.in. o udostępnienie publicznego transportu miejskiego tam, gdzie dzisiaj go nie ma: na ul.
Wyszyńskiego i Kopernika oraz wewnątrz osiedla Ostródzkiego. To też wiązałoby się z nowymi
przystankami i ich nazwami. Dlatego szef ZKM uważa, że należy poczekać na rozstrzygnięcie
wspomnianego konkursu. To jeszcze kwestia kilku miesięcy.



- Zmiana w zakresie nazewnictwa wymaga podjęcia
przez Radę Miejską w Iławie stosownej uchwały -
dodaje Roman Smoliński. - Wyobrażam sobie, że
poprzedzimy to konsultacjami społecznymi; przed
wprowadzeniem nowych nazw warto uzyskać opinie
różnych grup społecznych.

Na zdjęciach poniżej propozycje młodzieżowych radnych. Podobają się Wam? A może macie
inne pomysły na nazwy iławskich przystanków komunikacji miejskiej? Napiszcie w
komentarzu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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